
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Russo Liberato

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

8 04/09/2024 10 0

Oggetto: 

Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento dell'incarico di Direttore 
Generale della Societa' Regionale per la Sanita' - SO.RE.SA SPA

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che
a. SO.RE.SA.  spa -  Società  Regionale per  la  Sanità  -  è  organismo in  house della  Regione Campania  che

realizza azioni strategiche finalizzate alla razionalizzazione della spesa regionale sanitaria e degli enti locali;
b. ai  sensi  dell’art.  21  del  vigente  Statuto  della  Società  “Il  Direttore  Generale  è  nominato  dal  Consiglio  di

Amministrazione su proposta del Presidente del C.d.A., ovvero dall’Amministratore Unico, anche tra soggetti
non legati da rapporti di dipendenza con la Società; è assunto con contratto di lavoro a tempo determinato di
durata massima triennale. Il Direttore Generale percepisce compensi il cui importo è determinato dal Consiglio
di Amministrazione, ovvero dall’Amministratore Unico, in misura non superiore al compenso previsto per i
Direttori Generali degli enti del servizio sanitario regionale”;

c. con DGR n. 520 dell’01/08/2017, così come modificata e integrata dalla DGR n. 569 del 19/11/2019, sono
state determinate le fasce di retribuzione dei Direttori Generali degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, ai
sensi dell’art. 1, comma 5, del D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502, così come modificato e integrato dal D.P.C.M.
31 maggio 2001, n. 319;

Considerato che:
a. con verbale del Consiglio di Amministrazione di SO.RE.SA s.p.a del 26/10/2021,  all’esito delle procedure

selettive avviate dall’amministrazione regionale con decreti  dirigenziali  n.  2 dell’8 marzo 2021 e n.  5 del
14/07/2021, è stato conferito l’incarico di Direttore Generale della società con contratto a tempo determinato
per la durata di un triennio, così come previsto dall’art. 21 dello Statuto;

b. che  il  suddetto  incarico  ai  sensi  dell’art.  6  dell’Avviso  Pubblico  a  suo  tempo  approvato  (cfr.  decreto
dirigenziale n.5 del 14/07/2021) prevedeva la rinnovabilità dell’incarico; 

c. con nota prot.  n.  350187 del  15/07/2024 il  Direttore Generale dell’US 60.10.00 nel  ricordare al  Socio la
scadenza del  contratto del  Direttore  Generale di  SO.RE.SA s.p.a  fissata  al  25 ottobre  2024,  ha chiesto
indirizzi in ordine alla predisposizione di un nuovo bando;

d. con nota n. 16836 del 22/07/2024, nel prendere atto della scadenza dell’incarico, è stato formulato indirizzo
all’Ufficio di predisporre l’Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Direttore Generale della SO.RE.SA
s.p.a e tutti gli atti preordinati e connessi;

e. tale mandato è coerente con le competenze riconosciute all’Ufficio Speciale 60.10.00 dalla normativa vigente;

Ritenuto: 
a. di dovere procedere alla approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento

dell’incarico di Direttore Generale della “Società Regionale per la Sanità - SO.RE.SA S.p.a.”;

b. di  dover  allegare  all’Avviso  i  seguenti  moduli:  fac-simile  di  domanda;  Dichiarazione  sostitutiva
sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013; Informativa Privacy -
Regolamento 679/2016/UE;

c. di dover individuare, ai sensi dell’art. 5 legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., quale Responsabile del Procedimento,
la  dott.ssa  Maria  Tuccillo  -  Dirigente  UOD  60.10.01,  previa  acquisizione  dell’attestazione  di  assenza  di
conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e smi;

d. di dovere rinviare a successivo atto l’individuazione della Commissione esaminatrice;

Visti:
a. l’art 21 Statuto della Società SO.RE.SA. s.p.a;

b. la DGR N. 520 del 01/08/2017;

c. la DGR n. 569 del 19/11/2019;

d. il D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502;

e. il D.D. n. 2 del 8 marzo 2021;



f. il D.D. n. 5 del 14/07/2021;

g. la legge n. 241/90;

h. il D.P.C.M. 31 maggio 2001, n. 319.

                                              

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di:

1. procedere  alla  approvazione  dell’Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  candidati  idonei  al  conferimento
dell’incarico di Direttore Generale della “Società Regionale per la Sanità - SO.RE.SA S.p.a.”;

2. allegare all’Avviso  i  seguenti  moduli:  fac-simile  di  domanda;  Dichiarazione sostitutiva  sull’insussistenza  di
cause  di  inconferibilità  ed  incompatibilità  di  cui  al  D.lgs.  n.  39/2013;  Informativa  Privacy  -  Regolamento
679/2016/UE;

3. individuare,  ai  sensi  dell’art.  5  legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.,  quale  Responsabile  del  Procedimento,  la
dott.ssa Maria Tuccillo - Dirigente UOD 60.10.01, previa acquisizione dell’attestazione di assenza di conflitto
d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e smi;

4. rinviare a successivo atto l’individuazione della Commissione esaminatrice;
5. trasmettere il presente atto:

 al BURC e a Casa di Vetro;

 alla  Redazione  Portale  regionale  per  la  pubblicazione  sulla  sezione  Amministrazione  trasparente,
sottosezione Bandi di concorso;

 alla Direzione Generale Tutela della salute e Coordinamento del Sistema Sanitario regionale; 

 al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

 alla SO.RE.SA. spa affinché a sua volta lo pubblichi sul proprio sito.

Dott. Liberato Russo
   


